
1 
 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 -Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.edu.it 

Cod.Fisc.: 97239910827   Codice Univoco : UFGUKR 

 Al Personale Docente interno 

Al Sito web istituzionale  

All’Albo Istituzionale  

Agli Atti PON/FSE  

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-38 

 

Oggetto: DECRETO ELENCO PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE AVVISO RIVOLTO AL 

PERSONALE INTERNO per la selezione comparativa di personale per l’attuazione dei moduli 

relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento”2014/ 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

                        CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-38 

                                                               CUP D79J21004930001 

                          Titolo del progetto: " Emozione e apprendimento " 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale –FSE-2014 IT 05M 2O 001 “Per la Scuola competenze 

e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

CE;  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020”, Edizione Ottobre 2020;  

VISTO l’Avviso pubblico Fondi Strutturali competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 Programma 

Operativo Complementare “Per 2020. Asse I –Istruzione–Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3, prot. n. 9707 

del 27/04/2021 –Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

 (Apprendimento e socialità); 

VISTO il proprio Avviso, di cui al Prot. n. 4685 del 21/02/2022, per la selezione comparativa delle figure 

necessarie ( Supporto D. S.- Valutatore- Esperto- Tutor) alla realizzazione dei moduli attinenti al progetto 

in oggetto; 

mailto:paic89900q@istruzione.it


2 
 

TENUTO CONTO delle istanze pervenute entro il termine di scadenza indicato dal suddetto avviso;  

VISTA la nomina della Commissione per l‘esame delle istanze e dei relativi curricula, di cui al prot. n 5950 

del 07/03/2022; 

ESAMINATI i curricula dei candidati che hanno presentato istanza entro i termini indicati dal suindicato 

avviso; 

VISTE le risultanze di tale disamina, a cura della Commissione all’uopo costituita di cui al verbale, prot. n. 

6382 del 03/03/2022    

DECRETA  

L’ INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE PARTECIPANTE ALLA SELEZIONE DI CUI AL 

PROPRIO AVVISO INTERNO PROT. N. 4685 DEL 21/02/2022 

secondo quanto segue: 

 

MODULO ALUNNI INTERESSATI ESPERTO 

Mens sana in corpore sano 1. 

 

Alunni Primaria 

Classi  I-II 

 

BARBERI EMANUELE 

Mens sana in corpore sano 2 

. 

Alunni Sec. I Grado 

Classi II-III 

 

BARBERI EMANUELE 

Creatività e musica nella 

nostra  esperienza 

scolastica.  

Musica e canto 

 

Alunni Primaria 

Classi III /Sec. I  Grado 

(Classi I ) 

SCHILIRÒ DONATA 

BELLOMO MARZIA 

DE LUCA  TIZIANA 

 

MODULO ALUNNI INTERESSATI TUTOR 

Mens sana in corpore sano 1. 

 

Alunni Primaria 

Classi  I-II 

 

TALAMO RICCARDO 

CALI’ GIUSEPPINA 

Mens sana in corpore sano 2 

 

Alunni Sec. I Grado 

Classi II-III 

 

PASCUCCI DORA 

TALAMO RICCARDO 

Creatività e musica nella 

nostra  esperienza 

scolastica. Musica e canto 

Alunni Primaria 

Classi III /Sec. I  Grado 

(Classi I )  

PRESTIGIACOMO M. 

CATERINA 

TALAMO RICCARDO 

 

 

MODULO Referente della Valutazione Supporto Ds  

Mens sana in corpore sano 1.  

 

 

Garufo Marilena  

 

 

 
La Pica Laura 

Mens sana in corpore sano 2 

Creatività e musica nella 

nostra  esperienza 

scolastica.  Musica e canto 

AL PRESENTE DECRETO SEGUE PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria Pioppo * 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione,  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82,  

“Codice dell’Amministrazione Digitale”. 


		2022-03-10T09:57:17+0100
	PIOPPO ANNA MARIA




